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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

GP JOULE Consult GmbH & Co.KG

Aktuell seit 12.10.2023 10:01:03

Kommanditgesellschaft (KG)

Registernummer: R006294

Ersteintrag: 12.10.2023

Letzte Änderung: –

Jährliche Aktualisierung: –

Tätigkeitskategorie: Unternehmen

Kontaktdaten: Adresse:

Maierhof 1

 86647 Buttenwiesen

Deutschland

Telefonnummer: +49827492780

E-Mail-Adressen:

info@gp-joule.de

Webseiten:

www.gp-joule.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Es wurde noch kein Geschäftsjahr abgeschlossen.

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

Vertretungsberechtigte Person(en):

Dipl.-Agrar Ing. Heinrich Gärtner 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +49827492780

E-Mail-Adressen:

http://www.gp-joule.de
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2.  

3.  

1.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

info@gp-joule.de

Felix Schwahn 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +49827492780

E-Mail-Adressen:

info@gp-joule.de

Dr. Christian Roßkopf 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +490827492780

E-Mail-Adressen:

info@gp-joule.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (1):
Sebastian  Oberbillig 

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (17):
Allgemeine Energiepolitik; Energienetze; Erneuerbare Energien; Ländlicher Raum; 

Stadtentwicklung; Artenschutz/Biodiversität; Immissionsschutz; Klimaschutz; Nachhaltigkeit und 

Ressourcenschutz; Güterverkehr; Personenverkehr; Straßenverkehr; Verkehrsinfrastruktur; 

Verkehrspolitik; Automobilwirtschaft; Handel und Dienstleistungen; Industriepolitik

Die Interessenvertretung wird in Auftrag gegeben

Beschreibung der Tätigkeit:
Die GP JOULE Consult GmbH & Co.KG findet die beste Lösung: Ob Strom, Wärme, Wasserstoff 

oder Mobilität - sie zeigt den Kommunen und Unternehmen den Weg in ein nachhaltige Zukunft.

Immer 100% Erneuerbar. Immer dezentral.

- Energieversorgungskonzepte für Kommunen, Industrie & Gewerbe

- Sektorenkopplung

- Bedarfsermittlung

- Förder- und Technologieberatung

- Simulation, Analyse & Optimierung

Angabe konkreter Gesetzesvorhaben (19):
1. Erneuerbare-Energien-Gesetz

2. Energiewirtschaftsgesetz

3. Stromsteuergesetz

4. Stromnetzentgeltverordnung

5. Gesetz für die Erhaltung, die Modernisierung und den Ausbau der Kraft-Wärme-Kopplung

6. Messstellenbetriebsgesetz
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14.  

15.  

16.  

17.  

18.  

19.  

7. Bundes-Immissionsschutzgesetz

8. Bundesnaturschutzgesetz

9. Stromgrundversorgungsverordnung

10. Mieterstromgesetz

11. Einflussnahme über die Bundespolitik auf die Energiepolitik der Bundesländer und der 

Europäischen Union

12. Bundes-Klimaschutzgesetz

13. Herkunftsnachweisregister

14. Raumordnungsgesetz

15. Baugesetz

16. Nationale Wasserstoffstrategie

17. Gas- und Strompreisbremse

18. Gesetz zum Neustart der Digitalisierung der Energiewende

19. Energiesicherungsgesetz - EnSiG

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Keine Angaben, da noch kein Geschäftsjahr vollständig abgeschlossen wurde.

Schenkungen Dritter

Keine Angaben, da noch kein Geschäftsjahr vollständig abgeschlossen wurde.
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